QUINTA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2010 15
Diário Oficial

Executivo  3
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184819

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 167/2010
CPL/PMB/GABINETE DO PREFEITO

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 15/12/2010
às 9h – Tipo Menor Global.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Prestação
de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva de Aparelhos
de Ar Condicionado e Janela/Split – GABINETE DO PREFEITO.
LOCAL: Auditório da Comissão Permanente de Licitação, na Rua
Gaspar Viana Nº. 833, Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo CPL localizado na
Avenida Nazaré, nº. 361 entre Benjamin e Dr. Moraes, ou pelo
site: http://www.belem.pa.gov.br/liciacao.

BELÉM/PA, 02 DE DEZEMBRO DE 2010.
PRISCILA PERES SANTIAGO SALDANHA

PREGOEIRA DA CPL - PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184825

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – TOMADA
DE PREÇOS Nº 002/2010

Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do
procedimento licitatório em epígrafe e adjudicação do objeto,
Micro Sistema de Abastecimento de Água, conforme a seguir:
Resecom Construtora Ltda. Valor: R$ 369.880,91 (trezentos e
sessenta e nove mil oitocentos e oitenta reais e noventa e um
centavos). Fundamento Legal: 8.666/93

Alenquer, 01 de dezembro de 2010
CLÉDSON DE SOUZA LIMA – CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER

RESULTADO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N.º
002/2010-PMA
A PMA torna o público, que o vencedor (a) da Tomada de Preços
Nº. 002/2010; foi à empresa: Resecom Construtora Ltda
Clédson de Souza Lima-CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 110/2010 – PMA- TP Nº. 002/2010-PMA
Contratada: Resecom Construtora Ltda
Valor: R$. 369.880,91
Objeto: Construção de Micro Sistema de Água
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações
Dotação Orçamentária: 10.512.0007.1.017 – 44.90.51

Alenquer, 01 de dezembro
CLÉDSON DE SOUZA LIMA-CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184781

AVISO DE LICITAÇÃO:  TOMADA DE PREÇO 001/2010-PMP
ABERTURA  17/12/2010 ÀS 09:00HS OBJETO: CONSTRUÇÃO DE
ESCOLA NA COMUNIDADE  TAMOATAÍ, MUNICIPIO DE PRAINHA-
PA EDITAL: ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NA PREFEITURA DE
SEGUNDA À SEXTA –FEIRA DAS 8:00 ÀS 14:00HSQW’  VALOR:
R$ 150,00.  FAHYME  NARLEY  - PRESIDENTE

RESULTADO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL
002/2010 – PMP  OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS
DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEDE E
ÁREA DE COLÔNIAS NO MUNICIPIO DE PRAINHA VENCEDOR:
POSTO FLORESTA LTDA-ME  CNPJ: 01.610.038/0001-08 VALOR
CONTRATADO: R$ 906.000,00 (NOVECENTOS E SEIS MIL REAIS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184831

Licença de Operação nº 005/2010
Validade: 23/11/2011
Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ: 05.131.081/0001-82
Endereço: Rua Barão do Rio Branco, 2336, Bairro: Centro-
Município de Oriximiná-Pa
Empreendimento: Construção de uma feira livre coberta.
Local: Rua 24 de dezembro, esquina com a Trav. Antonio de
Souza Bentes, Bairro do Centro.
Licença de Operação nº 006/2010
Validade: 23/11/2011
Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ: 05.131.081/0001-82
Endereço: Rua Barão do Rio Branco, 2336, Bairro: Centro-
Município de Oriximiná-Pa
Empreendimento: Infraestrutura Urbana- Melhorias de vias.
Local: Rua Lauro Sodré entre Emídio Martins e Cazuza Guerreiro,
Rua Lauro Sodré entre Ângelo Augusto e Cazuza Guerreiro, Rua
15 de novembro entre Emídio Martins e Ângelo Augusto, Rua 7

de Setembro entre Cazuza Guerreiro e Ângelo Augusto e Trav.
Cazuza Guerreiro entre Pedro Carlos de Oliveira e Barão do Rio
Branco, no município de Oriximiná.

NILTON OLIVEIRA DE AMORIM
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184837

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Oriximiná torna público aos interessados,
o processo licitatório na modalidade Tomada de Preço nº 009-
PMO/2010, tendo como objeto: construção de um poço tubular
para captação de água subterrânea, conforme especificado no
edital e seus anexos. Data de abertura: 17/12/2010 as 09h30min
na sala de licitações desta Prefeitura. Edital disponível da sala de
licitação no endereço Rua Barão do Rio Branco, nº 2336, centro
no valor de R$-50,00. Informações pelo fone: (93) 3544-3831.

Oriximina/PA, 01 de Dezembro de 2010.
NILTON OLIVEIRA DE AMORIM

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO
GRANDE DO ARAGUAIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184500
ERRATA/TOMADA DE PREÇO 04/2010.

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Brejo Grande
do Araguaia/PA, considerando o aviso de licitação publicado em
16/11/2010, no DOE nº 31.791, que tem por objeto a execução
de obras de engenharia para construção/reforma e ampliação de
escolas e creches, vem à público publicar errata para correção da
data de abertura da licitação,  onde se lê: 30 de novembro de
2010, lêia-se: 06 de dezembro de 2010.

MANOEL ALVES DOS SANTOS
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE (PA)
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184617

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre-Pará, torna público, que
requereu junto a Secretaria de Estado e Meio Ambiente “Licença
Prévia-LP”, para construção de rede de drenagem de águas
pluviais no Bairro do Curaxi II.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184647

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO 08/2010, do tipo “MENOR PREÇO
GLOBAL”, que tem como objeto: Contratação de empresa
especializada objetivando a execução de Obras e Serviços de
Engenharia para Ampliação da Escola Municipal Nossa Senhora
de Fátima. Nas condições especificadas no edital, e o mesmo
encontra-se a disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, sito a Av. Jarbas Passarinho, s/nº no valor de R$ 50,00.
DATA DE ABERTURA: 23 de dezembro de 2010. Horário: as
09:00 Horas.

Bom Jesus do Tocantins 01 de dezembro de 2010.
ADELSON RIBEIRO DE AZEVEDO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184674

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 118/2010
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO,
CNPJ: 04.144.168/0001-21. CONTRATADA: UMUARAMA
DECORA-ÇÕES E EVENTOS LTDA - ME, CNPJ:
03.681.627/0001-43, Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo
único da Lei 8.666/93. Pregão Presencial nº. 050/2010
OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de serviços
de Decorações e Eventos em Geral Realizados pela Prefeitura
Municipal de Redenção Estado do Pará. Data da Assinatura
contrato: 26/10/2010 com vigência de 12 meses com Valor Global
Previsto estimado de R$ 159.860,00 (cento e cinqüenta e
nove mil oitocentos e sessenta reais) – Gabinete do Prefeito
Municipal de Redenção – PA, 04 de novembro de 2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184490

CONCURSO PÚBLICO CPMPT Nº 001/2007
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 010/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA – Estado do Pará,
no uso das suas atribuições legais e em atenção ao disposto
nos itens 02 e 10 do EDITAL  do Concurso, CONVOCA, os
Candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público
CPMPT nº 001/2007,  a  comparecerem no período de 26 de
novembro à 11 de dezembro de 2010, no horário de 08
às 13:00 horas  do Departamento de Recursos Humanos da
Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de
Tailândia, localizada na Av. Belém nº 105 – Centro da Cidade de
Tailândia – Estado do Pará, munidos dos originais e mais duas
cópias da documentação conforme dispõe os itens: 19, 20, 21,

22, 23 e 24, do Edital CPMPT Nº 001/2007, e além destes os
originais e duas cópias dos seguintes documentos: CPF, RG,
Titulo de Eleitor, comprovante de residência, 02 fotos 3X4,
Certidão de antecedentes criminais, expedido pela repartição
estadual, PIS/PASEP, Certidão de Nascimento ou Casamento,
Certidão de filhos menores e Carteira de Trabalho, para fins de
HABILITAÇÃO PRÉ-ADMISSIONAL. O Candidato que não
comparecer no prazo determinado na presente CONVOCAÇÃO,
ou deixar de atender qualquer das exigências estipuladas no
EDITAL, será considerado desistente do Concurso Público, nos
termos do disposto no Item 30, sub-Itens, 30.1; 30.2; 30.3 e
30.4, do  Edital CPMPT Nº 001/2007. O presente Edital encontra-
se publicado no site: www.portaltailandia-pa.com . e no Diário
Oficial do Estado do Pará.Cidade de Tailândia-Pa, em 26 de
novembro de  2010. GILBERTO MIGUEL SUFREDINI-Prefeito
Municipal.
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL: 26 - CRYSTIAN PATRICIA
LOBATO BATISTA; 27 - SIMONE DE NAZARE MORAES AZEVEDO;
28 - CLEINALDO SOUZA PAIXÃO; 29 - MARCIA GISELE FERREIRA
BARBOSA; 30 - MANUELA DO SOCORRO OLIVEIRA FERREIRA; 31
- ANA GISELE RIBEIRO CANCELA; 32 - ANA PAULA COELHO; 33
- RENATA DOS SANTOS ALENCAR; 34 - WALDILEIA MALHEIROS
MOURAO
35 - MARIA LUCIA FERNANDES BARROSO;CARGO:  PROFESSOR
DE MATEMÁTICA: 71 - DENIZE SILVA SOUZA;72 - JEAN FABIO
VIEIRA SAMPAIO;
73 - KWEY LAN MYRIAN DOS SANTOS FAYAL; 74 – CLEDSON
BASTOS DOS SANTOS; 75 - JOSE PAULO SILVA E SILVA; 76 -
NORBERTO NEVES DE SOUZA JUNIOR
77 - EVALDO JOSE NASCIMENTO MORAES; 78 - ROSANGELA
MENDONCA OLIVEIRA: CARGO:  BIBLIOTECÁRIO:  FABIO
LUIS DINIZ DE MAGALHÃES;  MARA PATRICIA CORRÊA;  ALTAIR
DE SOUZA CALDAS: CARGO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO DE LICITAÇÃO PP.2010.023.PMA.SESAN

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184602
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2010.023.PMA.SESAN
Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura -
Prefeitura Municipal de Ananindeua.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para
Fornecimento de Material de Expediente e Combustível para
atividades do Convênio FUNASA - CV. 2316/2005.
Data, Hora e Local da Abertura: 16/12/2010, às 10h00min na
sala de reuniões da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD/
PMA, situada no prédio da SEMAD à Rodovia BR 316, Km 08, Rua Júlia
Cordeiro nº 112, Centro, município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de
qualquer taxa, mediante a gravação em CD virgem, fornecido
pelo interessado que se identificar. Fone/Fax: (91) 3073-2523.

Ananindeua/PA, 30 de novembro de 2010.
IEDA MARIA REIS LIRA

Pregoeira/PMA

RONALDO ARAUJO COSTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184774

RONALDO ARAUJO COSTA , cpf:292.942.742-68, torna público
que recebeu da SEMA/PA a LAR nº 1491/2010, com validade até
25/10/2015 e AUTEF nº 1402/2010 com validade até 26/10/2011
para manejo florestal sustentável no município de Tailândia /PA.

MAROLETTI MADEIRAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184791

MAROLETTI MADEIRAS LTDA, CNPJ n°. 83.577.098/0001-71 e
I.E nº 15.172.470-9 torna-se público q/requereu junto a SEMA a
renovação da LO nº. 4110/2009 através do prot. nº. 2010/33454
de 02/08/2010 p/exercer a atividade desdobro de mad. Em toras
p/prod. de mad. Serrada e seu Beneficiamento na Rod. PA.-140,
Km-10 s/nº, Vila Pernambuco, Mun. de Inhangapi/Pa.

SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS
METALÚRGICAS, MECÂNICAS E DE MATERIAL ELÉTRICO

DO ESTADO DO PARÁ – SIMETAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184803

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS
METALÚRGICAS, MECÂNICAS E DE MATERIAL ELÉTRICO
DO ESTADO DO PARÁ – SIMETAL Convoca todos os
trabalhadores da categoria para participarem da ASSEMBLÉIA
GERAL ORDINÁRIA no dia 16/12/2010 às 18:30 hs. em 1ª
convocação ou 19:00 hs. em 2ª convocação com qualquer
número, na Sede Social da Entidade sito à Av. Dalva, 236
– Marambaia, para  discutir e votar os seguintes pontos: a)
Prestação de Contas do ano de 2009 b) Previsão Orçamentária
para 2011 c) Sustentação financeira através de mensalidade
social e contribuição negocial).

Belém, 01/12/2010.
IVO BORGES DE FREITAS

Presidente